~ Montageanleitung / Mounting instruction |

Allgemeine Hinweise
Skihalterung MES5 Vielen Dank fir den Kauf einer Divit Skihalterung.

Ski holder MES5

Bitte lesen Sie sich die folgenden Installationshinweise sorgféltig durch. Die
Motea GmbH Ubernimmt keine Haftung fiir Sach- und/oder Personenschaden,
die durch eine unsachgemaRe beziehungsweise mangelhafte Montage oder
Nutzung entstehen.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten.

General notes

Thank you for purchasing a Divit ski holder.

Please read the following installation instructions carefully. Motea GmbH accepts

no liability for damage to property and/or personal injury resulting from improper
or defective installation or use.

Technical changes, misprints and errors excepted.

Lieferumfang / Scope of delivery

Zeichnung Beschreibung Anzahl
lMustration Description Quantity
A AN Wandkonsole 5
E =N Wall bracket
Tragarmschiene 1

Support arm rail

— - Tragkonsole 5
N@ Support bracket

\ = Ablageflache 5
-\ Storage shelf

, Tragarm 5

— 3 Support arm

Zylinderstift @ 6x35
Parallel pin

Schraube M8x40
Np 4
Screw
Qv

Sechskantmutter M8
Hexagon nut

Schraube M6x12
Screw

Schraube M8x70
Screw

m Motea GmbH - Gewerbepark Griinewald 2 E q P Revision status 002
ﬂ T EA 58540 Meinerzhagen orea.con contac 03/2024




Aufbauanleitung / Assembly

1 Befestigen Sie die Wandkonsolen mit den
Schrauben (M8x70) an der gewiinschten Stelle.
Achten Sie darauf, dass diese auf einer Hoéhe
befestigt sind und ausreichend Abstand haben,
um die Ablageflichen befestigen zu kénnen
(siehe Schritt 3).

Attach the wall brackets with the screws (M8x70) to
the desired location. Make sure that they are
attached at the same height and have sufficient
clearance to be able to attach the shelves (see step
3).

2 Befestigen Sie die Tragkonsolen mittels der Schrauben (M8x40) und Muttern (M8) an der Wandkonsole. Fiihren
Sie die Tragarmschiene durch die vorgesehenen Stellen in der Wandkonsole.

Fasten the support brackets to the wall bracket using the screws (M8x40) and nuts (M8). Guide the support arm rail
through the designated points in the wall bracket.

3 Befestigen Sie die Ablageflachen mittels der Schrauben (M6x12) an den Tragkonsolen.
Fasten the shelves to the support brackets using the screws (M6x12).

}__f__

/ t—

@ --------------------------- -lzazzﬂ

Befestigen Sie die Tragarme mittels der Zylinderstifte an der Tragarmschiene.
4 Attach the support arms to the support arm rail using the dowel pins.

i

ﬂ_

/
J— fi— 7
& A

v .
S

Motea GmbH - Gewerbepark Griinewald 2 — Revision status 002
IMOTEA 58540 Meinerzhagen THEHER @A 03/2024




